



سامانه خدمات
کسب و کار



شماره ۳۰ بهمن ۱۴۰۰
۳۰۶۶

رسانا

خبرنامه رسمی سندیکای صنعت برق ایران

درج آگهی در نشریه ستبران و
رسانه‌های سندیکا ویژه پایان سال

تبرکها

جناب آقای مهندس احمدی

مدیرعامل محترم شرکت نواندیشان کلید گستر پویا

بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران انتخاب شرکت نواندیشان کلید گستر پویا به عنوان مرکز تحقیق و توسعه برتر استان مرکزی در سال ۱۴۰۰ و همچنین دریافت تاییدیه به عنوان شرکت دانش بنیان نوع ۲ را تبریک عرض نموده، برای جنابعالی و کارکنان محترم آن مجموعه، آرزوی موفقیت روز افزون دارد.

جناب آقای مهندس پایداری

مدیرعامل محترم شرکت سامانه‌های نوین افرا

بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران معرفی شرکت سامانه‌های نوین افرا به عنوان یکی از منتخبین جشنواره تولید ملی-افتخار ملی را تبریک عرض نموده، برای جنابعالی و کارکنان محترم آن مجموعه، آرزوی موفقیت روز افزون دارد.

جناب آقای مهندس روغنی

مدیرعامل محترم شرکت تجهیزات برق و سیالات فولاد (ساتها)

بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران معرفی شرکت تجهیزات برق و سیالات فولاد به عنوان یکی از منتخبین جشنواره تولید ملی-افتخار ملی را تبریک عرض نموده، برای جنابعالی و کارکنان محترم آن مجموعه، آرزوی موفقیت روز افزون دارد.

شبکه برق ایران و قطر به هم متصل می‌شود

احیای دیپلماسی فعال انرژی در دستور کار رئیس جمهور

اتصال شبکه برق ایران و قطر در راستای حرکت کشور به سوی تبدیل شدن به قطب برق منطقه، می‌تواند یکی از مهمترین دستاوردهای رئیس‌جمهور در سفر به قطر تلقی شود.

اتصال شبکه برق ایران و قطر به منظور ارتقای اطمینان‌پذیری شبکه برق دو کشور مسئله‌ای است که از سال گذشته در دستور کار قرار گرفته است، بر همین اساس، ۲۰ آبان‌ماه سال ۱۴۰۰، نخستین نشست مشترک کمیته پیگیری تفاهمات مشترک ایران و قطر در حوزه انرژی برگزار شد.

این جلسه با حضور نمایندگان وزارت نیرو، امور خارجه، ورزش و امور جوانان، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و راه و شهرسازی به همراه نمایندگان اتاق بازرگانی و سازمان توسعه تجارت در حالی برگزار شد که محورهای بسیار زیاد اقتصادی مورد توجه طرفین قرار گرفت.

در این راستا یکی از مهمترین دستورات مورد بحث در این جلسه، به مسئله اتصال شبکه برق دو کشور با

روزهای آینده رئیس‌جمهور در راستای توسعه دیپلماسی و توسعه روابط با اولویت کشورهای همسایه به قطر سفر می‌کند، با توجه به موقعیت و ظرفیت همسایه جنوبی کشور در حوزه انرژی، توجه به پروژه‌های مشترک در این حوزه می‌تواند از دستور کارهای اصلی این سفر تلقی شود.

در شرایطی که سخن از روابط دیپلماسی انرژی بین ایران و قطر به میان بیاید، ذهن همه به سوی ظرفیت‌های مشترک در حوزه گاز طبیعی هدایت می‌شود در حالی که یکی از بزرگترین پروژه‌های حوزه انرژی مشترک بین دو کشور در حوزه برق تعریف شده است.

اتصال شبکه برق ایران و قطر در دستور کار دولت مردان دو کشور

ادامه از صفحه قبل

استفاده از خط انتقال دریایی اختصاص داشت.

مزایای تبدیل شدن ایران به قطب برق منطقه

به طور کلی شبکه تولید و توزیع برق ایران با ظرفیت نزدیک به ۹۰ هزار مگاوات در مقایسه با کشورهای منطقه از توسعه بسیار بیشتری بهره‌مند شده است. تا جایی که این شبکه پتانسیل تبدیل شدن به قطب توزیع انرژی برق منطقه را در اختیار داشته و می‌تواند ایران را به بازیگر اصلی منطقه در حوزه تامین برق تبدیل کند.

تبدیل شدن ایران به قطب تولید و توزیع برق در منطقه علاوه بر اهمیت عمیق سیاست خارجی و مسئله تامین امنیت انرژی نقش قابل توجهی در تامین پایدار انرژی کشور دارد، زیرا میزان پیک مصرف در ایران مرتبط با بازه زمانی خاصی در فصل تابستان است و در شرایطی که اتصال شبکه برق ایران و شبکه برق کشورهای همسایه وجود داشته باشد، این میزان پیک مصرف با استفاده از انرژی تولید سایر کشورهایی که پیک انرژی متفاوتی نسبت به ایران دارند، تامین می‌شود.

متأسفانه در سال‌های اخیر، مسئله ایجاد کردن زیرساخت‌های لازم به منظور تبدیل شدن ایران به قطب انرژی کشور جدی گرفته نشده، اما کشورهای منطقه برای جایگزینی ایران اقدامات فراوانی را صورت داده‌اند.

برای مثال شرکت زیمنس آلمان در قالب

قراردادی، تبدیل شدن کشور افغانستان به قطب توزیع برق منطقه آسیای مرکزی را هدف گرفته یا شرکت جنرال الکتریک آمریکا در قالب قراردادهای متعدد زیرساخت‌های انرژی کشور عراق را گسترش می‌دهند.

گام اول مسیر تبدیل شدن کشور به قطب برق منطقه برداشته می‌شود

در چنین شرایطی خبر اتصال شبکه برق ایران و قطر با استفاد از خط انتقال دریایی گام ابتدایی برای بازگشت به مسیر تبدیل شدن ایران به قطب انرژی منطقه و استفاده از تمام مزایای مذکور تلقی می‌شود.

از سوی دیگر بخش خصوصی صنعت برق کشور با در دست داشتن ۶۰ درصد از تولید برق کشور می‌تواند نقش بسیار موثری در تحقق هدف تبدیل شدن ایران به قطب انرژی منطقه ایفا کند و بازوی اصلی حاکمیت در این زمینه باشد.

بر همین اساس، محمدعلی فرحناکیان، مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل در بیان دستاوردهای این نشست، گفت: «امیدواریم بعد از حصول نتیجه و ملاحظه روسای کمیسیون مشترک ایران و قطر (وزیر صنعت قطر و وزیر نیروی ایران) زمینه تشکیل و برگزاری اجلاس هشتم کمیسیون مشترک ایران و قطر در کشور قطر فراهم شود.»

توان فنی اتصال فراساحلی برق در ایران وجود دارد

پرونده اتصال شبکه برق کشورها به

یک دیگر در سطح منطقه‌ای و جهانی با محوریت تامین پایدار انرژی مسئله بسیار مثبتی تلقی می‌شود. این مسئله در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی به جهت تفاوت در افق و ساعت بسیار موثر است.

از سوی دیگر، با توجه به تجربه طراحی و ساخت خطوط انتقال برق فراساحلی در کشور و بومی‌سازی این فعالیت، این پروژه می‌تواند در حوزه ساخت فرصت قابل توجهی برای استفاده از توان فنی کشور فراهم کند.

علاوه بر این، ظرفیت کشور در حوزه تولید انواع کابل‌های انتقال و توزیع برق، ظرفیت بسیار خوبی تلقی خواهد شد و از این منظر نیز هیچ نگران فنی وجود ندارد.

در همین راستا، علیرضا غفوری‌فرد، قائم مقام فدراسیون صادرات انرژی، ضمن ارزیابی توان فنی کشور برای توسعه خط انتقال بین دو کشور ایران و قطر عنوان کرد: مشابه این مسئله در زمینه خطوط انتقال میعانات در گستره فراساحلی مطرح بود که مشخص شد چندین شرکت فعال در بخش خصوصی و بخش دولتی کشور پتانسیل این فعالیت را دارند.

غفوری‌فرد ادامه داد: اگر شرایط اتصال شبکه‌های برق دو کشور ایران و قطر مهیا شود، توان فنی اجرای این عملیات به طور کامل در کشور وجود دارد.

با توجه به سفر رئیس جمهور به قطر، اتصال شبکه برق ایران و قطر می‌تواند یکی از مهمترین دستاوردها این سفر

تلقی شده و زمینه برداشتن یک گام دیگر در جهت تبدیل شدن ایران به قطب برق منطقه نیز مهیا شود.

بر همین اساس، نگاهی به مسیر دولت سیزدهم بیانگر آن است که احیای دیپلماسی فعال انرژی با اولویت کشورهای همسایه یکی از مهمترین محورهایی است که رئیسی دنبال کرده است.

«نواندیشان کلید گستر پویا»

مرکز برتر تحقیق و توسعه

استان مرکزی شد

شرکت نواندیشان کلید گستر پویا بر اساس ارزیابی‌های انجام شده از سوی انجمن تخصصی تحقیق و توسعه استان مرکزی، به عنوان مرکز برتر تحقیق و توسعه این استان انتخاب شد.

شرکت نواندیشان کلید گستر پویا از شرکت‌های عضو سندیکای صنعت برق ایران، بر اساس ارزیابی‌های انجام شده از سوی انجمن تخصصی تحقیق و توسعه استان مرکزی، به عنوان مرکز برتر تحقیق و توسعه این استان انتخاب شد.

این شرکت همچنین براساس بررسی‌های کارگروه ارزیابی شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، تاییدیه شرکت تولیدی دانش‌بنیان نوع ۲ در حوزه برق و الکترونیک، فوتونیک، مخابرات و سیستم‌های خودکار را دریافت کرده است.

که اجرای این بخشنامه بانک مرکزی برای واحدهای تولیدی به همراه داشته، از درخواست کمیسیونهای تخصصی اتاق ایران برای توقف اجرای بخشنامههای مورد اشاره بانک مرکزی به قید فوریت خبر داده و درخواست کرده است: با توجه به شرایط موجود، بخشنامههای صادره و ابلاغ شده، دوباره در شورای پول و اعتبار مورد بررسی قرار گیرد و نسبتهای ذکر شده در بخشنامهها افزایش یابند که به این ترتیب، با افزایش نسبتهای مندرج در بخشنامههای مذکور، حداقل در دو ماه پایانی سال جاری و ماههای نخست سال آتی، از تولید حمایت و پشتیبانی شده و امکان پرداخت حقوق و دستمزد کارگران و کارکنان به ویژه از سوی بنگاههای کوچک و متوسط فراهم خواهد شد.

بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر سیاستهای احتیاطی کلان به منظور کاهش و کنترل ریسکهای بانکی، ۳۰ آذر ۹۹ به شبکه بانکی کشور اعلام شده است که «میزان مجاز برای رشد داراییهای مشمول سایر بانک و موسسات اعتباری (به استثنای بانکهای تخصصی) حداکثر معادل ۲ درصد در هر ماه است» و «با هدف بهبود کیفیت ترازنامه بانکها و موسسات اعتباری، بخش نظارت میتواند رشد داراییهای مشمول بانک یا موسسه اعتباری را کمتر از ۲ درصد تعیین کند».

ابلاغیه مذکور تا پانزدهم آذرماه سال جاری، توسط شبکه بانکی اجرایی نشد و پس از آن با اعلام شفاهی بانک مرکزی، مقرر شد از ۱۵ آذر سال جاری، بانکهای عامل نسبت به اجرای بخشنامه مذکور اقدام کنند که این موضوع به دلیل کند شدن و در مواردی توقف اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی از سوی اتاق ایران مورد اعتراض قرار گرفته است.

غلامحسین شافعی در نامه به وزیر اقتصاد، صنعت و رئیس کل بانک مرکزی

اجرای بخشنامه سیاستهای احتیاطی کلان بانک مرکزی متوقف شود

رئیس اتاق ایران در نامه‌های جداگانه خطاب به وزیر اقتصاد، وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل بانک مرکزی، توقف اجرای بخشنامه سیاستهای احتیاطی کلان بانک مرکزی را خواستار شد.

با اعلام شفاهی بانک مرکزی درباره اجرای بخشنامه سیاستهای احتیاطی کلان به منظور کاهش و کنترل ریسکهای بانکی از ۱۵ آذر سال جاری، رئیس اتاق ایران در نامه‌های جداگانه به وزیر اقتصاد، وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل بانک مرکزی، خواستار توقف اجرای آن شد. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران در این نامه به این مساله اشاره کرده است که از زمان اجرایی شدن بخشنامه مذکور، بانکهای عامل به ناچار روند تسهیلات‌دهی به واحدهای تولیدی را متوقف کرده‌اند و تسهیلات مصوب را به صورت قطره چکانی پرداخت می‌کنند؛ آن هم در شرایطی که این بخشنامه بر اساس تورم ۲۴ درصد تدوین شده و اکنون که تورم به بیش از ۴۰ درصد رسیده و واحدهای تولیدی با پرداخت‌های سنگین عیدی، پاداش، دستمزد و مزایای کارگران و کارکنان مواجه هستند، تسهیلات پرداختی کفاف رفع نیاز واحدهای تولیدی کشور را نمی‌دهد. شافعی در ادامه این نامه، با برشمردن مشکلاتی

اتفاق بازرگانی تهران برای ششمین سال پیاپی، جشنواره کارآفرینی امین‌الضرب را برای معرفی و تقدیر از پیشکسوتان و کارآفرینان برتر بخش خصوصی کشور برگزار می‌کند. این مراسم که به مناسبت ۱۳۸ سالگی پارلمان بخش خصوصی پایتخت در تالار وحدت تهران برپا می‌شود، با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و با ظرفیت محدود مهمانان حضوری برگزار خواهد شد اما تمام مراسم به صورت زنده و مستقیم از طریق کانال آپارات و صفحه اینستاگرام اتاق تهران برای علاقمندان پخش می‌شود.

در این مراسم که اعضای هیات نمایندگان اتاق تهران و نمایندگان تشکلهای بخش خصوصی حضور دارند، بنا بر ارزیابی و انتخاب هیات داوران از بین چهره‌های شناخته‌شده بخش خصوصی که از سوی اتاقها و تشکلهای معرفی شده‌اند از ۸ چهره برتر بخش خصوصی در حوزه‌های کارآفرینی، صنعتی و فرهنگی تجلیل می‌شود. در این مراسم به ۲ تن از فعالان اقتصادی به عنوان کارآفرین برتر لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب اعطا می‌شود و ۵ چهره دیگر نیز به عنوان پیشکسوتان صنعت و کارآفرینی لوح و نشان امین‌الضرب دریافت خواهند کرد. همچنین در این مراسم از یک چهره فرهنگی نیز تقدیر به عمل خواهد آمد. ششمین دوره مراسم امین‌الضرب از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه دوم اسفندماه ۱۴۰۰ در تالار وحدت تهران برگزار می‌شود و به صورت زنده و مستقیم از کانال آپارات و حساب اینستاگرام اتاق تهران پخش می‌شود.

به مناسبت ۱۳۸ سالگی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار می‌شود

ششمین دوره مراسم کارآفرینی امین‌الضرب

ششمین دوره اهدای نشان و تندیس کارآفرینی امین‌الضرب، ویژه ۱۳۸ سالگی اتاق بازرگانی تهران، روز دوشنبه دوم اسفند ماه ۱۴۰۰ در تالار وحدت تهران برگزار و در آن از تعدادی از کارآفرینان، پیشکسوتان و فعالان اقتصادی با اهدای لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب تقدیر می‌شود.



اسامی منتخبین نوزدهمین جشنواره تولید ملی -
افتخار ملی اعلام شد؛

نام شرکت‌های ساتها و سامانه‌های نوین افرا در بین منتخبین

شرکت‌های تجهیزات برق و سیالات فولاد (ساتها) و سامانه‌های نوین افرا از اعضای سندیکای صنعت برق ایران به عنوان منتخبین نوزدهمین جشنواره تولید ملی-افتخار ملی معرفی شدند.



نوزدهمین جشنواره تولید ملی-افتخار ملی با حضور فاطمی امین وزیر صنعت معدن و تجارت، رسولیان معاون وزیر و رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، منتظری دادستان کل کشور، سهل آبادی رئیس هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت، نیازی معاون امور هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت و رعیتی فرد معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.

در این مراسم از منتخبین جشنواره نوزدهم تولید ملی-افتخار ملی تقدیر شد. شرکت‌های تجهیزات برق و سیالات فولاد (ساتها) و سامانه‌های نوین افرا از اعضای سندیکای صنعت برق ایران نیز به عنوان منتخبین این جشنواره معرفی شدند و با اهدای لوح و تندیس از آنها تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

اسامی شرکت‌های منتخب به شرح زیر است:
شرکت تجهیزات برق و سیالات فولاد با مدیر عاملی علیرضا روغنی

شرکت سامانه‌های نوین افرا با مدیر عاملی محمد فیروز ثانی (رئیس هیئت مدیره)

شرکت نگین عسل هرند با مدیر عاملی محمدرضا واعظ شوشتری

گروه صنعتی و پژوهشی زر با مدیر عاملی محسن امینی

تک ماکارون با مدیر عاملی مهرداد نوری

مهرداد چاشنی توس با مدیر عاملی حیدر ناظمی

بیسکوویت حام با مدیر عاملی احمد سلیمان زاده

گروه صنایع غذایی جرعه با مدیر عاملی محمد عصارزادگان (رئیس هیئت مدیره)

شرکت جی تی آی پارسیان با مدیر عاملی بابک مرادی

شرکت تولیدی و صنعتی رسول اصفهان با مدیر عاملی سعید منزوی زاده

مجتمع صنایع نساجی نگین رز سپاهان با مدیر عاملی رضا اله وردی

شرکت شیخ صفی اصفهان با مدیر عاملی حسن اخوان صفایی

سپهر چرم خاورمیانه با مدیر عاملی میثم بیگدلو

آرتا پلاست با مدیر عاملی کمال فتحی بی طرف

شرکت مجتمع کاغذ سازی راشا کاسپین با مدیر عاملی جواد رضائیان

مارینا پلاستیک یزد با مدیر عاملی علی محمد توکلی

شرکت پترو شیمی تبریز با مدیر عاملی سیاوش درفشی

عایق رطوبتی نقره ای شرق با مدیر عاملی حامد صباغ خراسانی

شرکت کلر پارس با مدیر عاملی ابوالفضل باباپور

رزیتان با مدیر عاملی مهدی حاجی بابا

شرکت سامانه‌های نوین افرا با مدیر عاملی محمد فیروز ثانی (رئیس هیئت مدیره)

شرکت دانش بنیان پالار صنعت با مدیر عاملی محمود طالقانی

صنایع سیمان سامان غرب با مدیر عاملی شهریار گراوندی

ایران پاش با مدیر عاملی میرقاسم میرزاده پر

مجتمع پلاستیک طبرستان با مدیر عاملی برمک قنبرپور

لوله گستر خادمی با مدیر عاملی محمدرضا خادمی ولی پور

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان با مدیر عاملی رمضان قربان ابراهیمی

بابک مس ایرانیان با مدیر عاملی محمدرضا میرزایی

صنایع هفت الماس با مدیر عاملی نصرالله ایزدپناه

شرکت فولاد هرمزگان با مدیر عاملی عطاله معروف خانی

اطلس پمپ سپاهان با مدیر عاملی ابراهیم احمدی

شرکت فولاد مهر سهند با مدیر عاملی عبدالحسین محجل امامی

شرکت دانش بنیان آتیه سازان نگین فراز با مدیر عاملی محمد لطفی

شرکت تولیدی صنعت دمیرچی ایرانیان با مدیر عاملی امیر دمیرچی

شرکت کنترل گاز اکباتان با مدیر عاملی محمدرضا جعفری

گروه تولیدی پزشکی ورید با مدیر عاملی مرتضی کرباسی

شرکت کیتوتک با مدیر عاملی خانم سلحشور کردستانی

شرکت ماریپچ باختر با مدیر عاملی حسین مومی وند

شرکت عایق خودرو توس با مدیر عاملی حسین یزدان بخش

شرکت اذر باتری ارومیه با مدیر عاملی کاظم مرتاض

ایده پردازان آدلی با مدیر عاملی مهدی عزیزی

شرکت دارو سازی پارس حیان با مدیر عاملی رقیه گلوبندی

شرکت فن گستران آپادانا آسانبر با مدیر عاملی مهدی صابری

شرکت کابل باختر با مدیر عاملی سعید فخری

شایان برق با مدیر عاملی محمد بیرانوند

صنایع الکترونیک افراتاب با مدیر عاملی احسان میوه چی

گروه نرم افزار آموزشی هوشمند با مدیر عاملی بابک خاشعی

کاشی امین میبد با مدیر عاملی ابوالفضل خالقیه

شرکت آذرخش قم با مدیر عاملی محمد علی سیفی کاشانی

شرکت ناب استیل با مدیر عاملی علیرضا محمدی دانایی

شرکت کیمیا معادن سپاهان با مدیر عاملی مسعود الوانی

تعیین تکلیفی نرخ بهره است که شورای پول و اعتبار آن را به صورت دستوری به بانک ها ابلاغ می کند. در واقع از آنجا که نرخ بهره دستوری شورای پول و اعتبار کمتر از نرخ تورم است، این مساله، موجب شکل گیری مازاد تقاضا برای وام و تسهیلات در اقتصاد ایران شده است.

او افزود: بانک ها در گذشته، این مازاد تقاضا را با مانع تراشی در برابر اعطای تسهیلات مدیریت می کردند. یعنی، زمانی که متقاضی می خواست با آن نرخ های تکلیفی وام دریافت کند، بانک ها از طریق درخواست ضامن، چک و سفته و قرار دادن متقاضی در صف انتظار، این مازاد تقاضا را مدیریت کرده و یک توازن میان عرضه و تقاضای وام ایجاد می کردند.

ندری با بیان اینکه «کار بانک ها با دستوری که وزارت اقتصاد صادر کرده، دشوار می شود» ادامه داد: با این دستور وزیر اقتصاد، بانک ها با موجی از تقاضا برای وام مواجه می شوند و طبیعتاً نمی توانند از آن شیوه قبلی برای مدیریت این تقاضا استفاده کنند؛ لذا به احتمال زیاد، بسیاری از بانک ها از این دستور استنکاف می کنند. بدین معنا که احتمالاً بانک ها به روال قبل از مردم ضامن بخواهند یا متقاضیان را در صف نگاه دارند. به گفته ندری، دستور دولت به بانک ها برای پرداخت وام بدون ضامن، امیدی را در میان مردم برای دسترسی به تسهیلات ایجاد می کند که خیلی زود این امید به ناامیدی تبدیل می شود. یعنی مردم به بانک ها مراجعه می کنند به این امید که وام دریافت کنند، اما باز هم با مانع تراشی بانک ها مواجه می شوند و این می تواند منجر به نارضایتی مردم شود.

چنانکه حدود دو هفته پس از اولتیماتوم ۲۴ ساعته وزارت اقتصاد به بانک ها برای پرداخت تسهیلات بدون ضامن، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که براساس گزارش بانک های دولتی طی سه هفته اخیر (منتهی به ۲۶ بهمن ماه) بیش از ۶۵ هزار نفر بدون ضامن از وام های خرد استفاده کرده اند. او همچنین در این توئیتر نوشت که «در کنار دستورالعمل تشویقی و با همکاری مدیران عامل بانک ها با متخلفان نیز برخورد شد و تسهیل شرایط وام خرد بر مبنای اعتبارسنجی با جدیت ادامه خواهد داشت.»

از سوی دیگر، رئیس کل بانک مرکزی از بازنگری در مقررات جدید برای تسهیل ضمانت و تقویت اعتبارسنجی بانک ها تا پایان سال خبر داده و گفته است که به هیچ عنوان به بهانه اینکه مقررات جدیدی ممکن است ابلاغ شود، نباید خللی در روند پرداخت وام های خرد در جامعه به وجود آید.

اما با وجود اصرار و پافشاری دولت برای تسهیل پرداخت تسهیلات به مردم، بانک ها تا چه حد قادر به تمکین از این ضوابط و مقررات خواهند بود؟ و این سیاست، احتمالاً چه تبعاتی به همراه خواهد داشت؟

کامران ندری، کارشناس حوزه پولی و بانکی در تحلیل رویه دولت سیزدهم در پرداخت تسهیلات و پیامدهای آن توضیح می دهد: در این مرحله که وزارت اقتصاد و امور دارایی از بانک های دولتی خواسته است که از تعداد ضامن ها برای اعطای تسهیلات بکاهند و به جای آن سیستم اعتبارسنجی خود را تقویت کنند، مشکلی وجود ندارد. آنچه که ممکن است، مساله ایجاد کند،



یک کارشناس حوزه پولی و بانکی مطرح کرد

دستور دولت برای پرداخت وام بدون ضامن، چگونه موجب نارضایتی مردم می شود؟

کامران ندری، کارشناس حوزه پولی و بانکی می گوید که به واسطه دستور دولت برای تسهیل پرداخت وام و همچنین به دلیل پایین بودن نرخ بهره دستوری نسبت به نرخ تورم، بانک ها با مازاد تقاضا برای تسهیلات خرد مواجه می شوند.

دولت سیزدهم از زمانی که زمام امور اجرایی کشور را به دست گرفته، به دنبال آن بوده که اعطای تسهیلات خرد را با توسل به روش هایی نظیر حذف یا کاهش تعداد ضامنین تسهیل کند؛



محمد رضا فاروقی در گفت و گو با پایگاه خبری اتاق ایران

امکان واردات اعتباری مواد اولیه واحدهای تولیدی فراهم است

نایب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق ایران با اشاره به شروع تحریم‌های اقتصادی از سال ۹۷، افزایش نرخ ارز، کاهش ارزش پول ملی و به دنبال آن، افزایش هزینه‌های تولید، کمبود نقدینگی را به عنوان چالش اصلی واحدهای تولیدی برای تأمین مواد اولیه و مایحتاج خطوط تولید عنوان کرد و گفت: قطع شبکه سوئیفت و محدودیت‌های تجاری، امکان ارائه تسهیلات ارزی مدت‌دار همانند یوزانس، فاینانس و ری‌فاینانس را نیز از بین برد.

محمد رضا فاروقی، نایب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق ایران در گفت و گو با پایگاه خبری اتاق ایران ضمن تشریح وضعیت نامناسب اقتصادی موجود از فعالیت برخی فعالان اقتصادی واقعی و خوشنام کشور سخن گفت و تأکید کرد: این افراد ضمن حضور مستمر و مؤثر در عرصه بین‌الملل، توانسته‌اند نزد فروشندگان خود اعتبار مالی کسب کنند، به نوعی که کالا از طرف

فروشنده ارسال و سپس ثمن مال مورد معامله، پرداخت شود.

بر اساس اظهارات او ضرورت ایجاد بستر مقرراتی برای بهره‌مندی از شیوه پرداخت اعتباری در جلسات بخش خصوصی با مسئولان مربوطه در دولت قبل مطرح شد و آنها نیز ضمن استقبال از پیشنهادها از فعال واقعی اقتصادی که در شرایط ارزی کنونی این اعتبار را کسب کرده به عنوان سرمایه‌های کشور یاد کردند؛ اما متأسفانه تصمیم عملیاتی خاصی در این باره جز مقطعی آن هم برای کالاهای اساسی، اتخاذ نکردند.

دبیر کمیته گمرک ستاد تسهیل کشور ادامه داد: در شرایط کنونی مطابق الزامات مقرر در بند ۲ مصوبه ۴۳۵۳ مورخه ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ که منبعث از ماده ۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است، جز در موارد استثنا، ارز مورد نیاز کلیه کالاهای ثبت سفارش شده و خدمات از طریق سیستم بانکی و صرافی‌های مجاز در چارچوب مقررات بانک مرکزی تأمین می‌شود و در کلیه حوالجات ارزی، بانک مرکزی باید نظارت مستقیم و مستمر داشته باشد، منتها در سنوات گذشته در قالب روبه‌ها و اولویت‌های ارزی اعلامی از سوی بانک مرکزی، سازوکار روبه خرید اعتباری برای تأمین مواد اولیه تولید، پیش‌بینی نشده بود و فقط درباره کالاهای اساسی آن هم در مقطعی ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای را در ۳۰ فروردین ۹۹ به این شرح صادر کرد: «بانک مرکزی نسبت به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومان برای کالاهای اساسی مشمول به صورت خرید اعتباری اقدام و برای تأمین ارز آن حداکثر ۶ ماه از زمان تخصیص ارزهای در دسترس قابل انتقال اقدام کند» اما این فرایند مورد استقبال واردکنندگان کالاهای اساسی قرار نگرفت.

به باور فاروقی در بحث تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی که ثبت سفارش و تأمین ارز آنها می‌تواند حسب نوع کالا و اولویت ارزی به یکی از روش‌های واردات در مقابل صادرات، ارز اشخاص، تهاتر و یا استفاده از ارزهای صادراتی غیر، صورت پذیرد، شرایط متفاوت خواهد بود و واردکننده ضمن بهره‌مندی از این روبه می‌تواند با تأمین مواد اولیه بیشتر از نقدینگی خود با افزایش ظرفیت تولید، بهره‌وری بیشتری ایجاد کرده و پول فروشنده را پس از فروش کالا حواله کند.

این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران معتقد است با اجرایی شدن واردات اعتباری در بازه زمانی مشخص، امکان واردات قبل از صادرات نیز مهیا می‌شود، به گونه‌ای که یک صادرکننده پیش از صدور کالای خود، مواد اولیه مورد نیاز تولید را به صورت اعتباری تأمین کرده و پس از صدور، ارز حاصله را به کالای وارداتی تخصیص دهد. علاوه بر این امکان واردات اعتباری می‌تواند فشار را در مقاطعی از بازارهای ارزی برداشته و با کاهش تقاضا در تعدیل نرخ ارز نیز مؤثر باشد.

نایب رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران از ارسال این پیشنهاد مستفاد از تبصره ۲ ماده ۹ آیین‌نامه اجرایی مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز از طرف کمیسیون در سال گذشته به عنوان راهکاری برای جلوگیری از رسوب کالا در امکان گمرکی و کاهش فشار بر بازارهای ارزی خبر داد و تصریح کرد: با اجرایی شدن این روبه، واردکنندگان بی‌نیاز از ترخیص درصدی محموله‌های فاقد کدرهگیری بانک، می‌توانند ۱۰۰ درصد کالا را به صورت اعتباری ترخیص و در فواصل زمانی ۳ تا ۶ ماهه ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند.

این فعال اقتصادی با بیان این نکته که با شروع کار دولت سیزدهم ضوابط اجرایی سیاست‌های ارزی و تجاری توسط معاونت اقتصادی ریاست جمهوری ابلاغ شد و در تبصره ۲ از بند ۲ قسمت الف این ابلاغیه مقرر شد بانک مرکزی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی، طی یک ماه نسبت به تهیه دستورالعمل روبه واردات اعتباری اقدام کند، گفت: دستورالعمل اجرایی این ابلاغیه ۲ بهمن سال جاری مصوب، ابلاغ و مقرر شد واردات اعتباری فقط برای مواد اولیه توسط شرکت‌های تولیدکننده در مدت زمان حداکثر ۳ ماه در بستر سامانه نیما امکان‌پذیر باشد.

او تأکید کرد: اجرایی شدن این مقرر در گرو اینست که پیشتر اسناد تجارتي آزاد بوده و از حیث انتقال مالکیت نیز مشکلی وجود نداشته باشد، این روبه به مثابه ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای فاقد کدرهگیری است با این تفاوت که واردکنندگانی که پیشتر اسناد مالکیت در ید آنها بوده با دریافت ثبت سفارش و مجوز ورود می‌توانستند با تودیع تعهد ۲ ماهه به گمرک برای ارائه کدرهگیری، ۹۰ درصد کالای خود را ترخیص کرده و ۱۰ درصد باقی مانده آن منوط به تعیین و ثبت اطلاعات منشأ ارز است، هرچند در روبه واردات اعتباری واردکنندگان تولیدی می‌توانند پس از دریافت ثبت سفارش و مجوز ورود با دریافت گواهی ثبت آماری مدت‌دار و تعهد به خرید و انتقال ارز در سامانه نیما ظرف مدت ۳ ماه، کل مواد اولیه وارده خود را از گمرک ترخیص کنند.

بر اساس اظهارات فاروقی، گستره شمول این مقرره کافی به مقصود نیست، چون واردکننده فقط متعهد به تأمین ارز در بازار ثانویه بوده و روبه مؤثر واردات در قبال صادرات دیده نشده است و از طرفی این

سخنگوی گمرک ایران خبر داد:

افزایش ۵۱ درصدی صادرات ایران به کشورهای عضو اکو

سخنگوی گمرک ایران گفت: حجم کالاهای صادراتی کشورمان به ۹ کشور عضو سازمان اکو در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۰، هشت میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه ۵۱ درصد افزایش داشته است.



Economic Cooperation Organization

به گزارش خبرگزاری مهر، سید روح اله لطیفی در خصوص تجارت کشورمان با سازمان اکو، اظهار کرد: از مجموع تجارت ۱۳ میلیارد و ۱۱۱ میلیون دلاری ایران با اکو، ۲۱ میلیون و ۳۵ هزار و ۹۵۵ تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۴۱۹ میلیون و ۵۹۵ هزار و ۱۳۵ دلار مربوط به صادرات کشورمان به اکو بوده است.

سخنگوی گمرک ایران افزود: میزان و حجم کالاهای صادراتی کشورمان به ۹ کشور عضو سازمان اکو در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۰ از حیث وزنی ۳۶ درصد و از لحاظ ارزش نسبت به مدت مشابه ۵۱ درصد افزایش داشته است.

لطیفی در خصوص میزان صادرات کالا به هر یک از اعضای اکو توضیح داد: از بین ۹ کشور

عضو اکو، صادرات به کشورهای ترکیه با ۱۲ میلیون و ۷۴ هزار و ۶۲ تن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۵۳۰ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۱۰۷ دلار و رشد ۱۲۲ درصدی در ارزش، افغانستان با سه میلیون و ۵۸۴ هزار و ۳۸۹ تن به ارزش یک میلیارد و ۵۳۹ میلیون و ۳۰۱ هزار و ۵۹۶ دلار و کاهش ۱۹ درصدی در ارزش و پاکستان با ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۵۲ تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۸ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۲۰۵ دلار و رشد ۲۶ درصدی، اصلی ترین مقاصد کالاهای ایرانی به اکو هستند.

وی افزود: کشور آذربایجان با خرید ۴۳۸ میلیون و ۳۳۲ هزار و ۳۰ دلار و رشد چهار درصدی، ازبکستان با ۳۴۰ میلیون و ۸۲۴ هزار و ۶۷۸ دلار و رشد ۱۹۶ درصدی، ترکمنستان با ۲۶۷ میلیون و ۷۰ هزار و ۱۵۳ دلار و رشد ۱۶۳ درصدی، قزاقستان با ۱۴۹ میلیون و ۸۶۵ هزار و ۸۴۳ دلار و رشد ۱۸ درصدی، قرقیزستان با ۶۷ میلیون و ۹۳۵ هزار و ۵۰۵ دلار و رشد ۱۱۱ درصدی و نهایتاً تاجیکستان با ۶۷ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۱۸ دلار خرید از کشورمان و رشد ۳۸۹ درصدی نسبت به مدت مشابه در رتبه‌های بعدی خرید

کالاهای ایرانی در اعضای سازمان اکو قرار دارند. لطیفی خاطر نشان کرد: مشتقات نفتی، لبنیات، مواد غذایی، انواع میوه‌های تازه و خشک، آب میوه و مرکبات، فرش، زعفران، ماهی، خاویار، آبزیان زینتی، انواع سنگ و تجهیزات ساختمانی، پوشاک، تجهیزات صنعتی، کیف و کفش، دارو و لوازم بهداشتی و مصنوعات پلاستیکی از عمده کالاهای صادراتی کشورمان به اکو بوده است. سخنگوی گمرک ایران اضافه کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری بالغ بر سه میلیون و ۷۲۲ هزار و ۸۷۲ تن کالا به ارزش ۴ میلیارد و ۶۹۱ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۸۶۳ دلار کالا از کشورهای عضو اکو واردات داشتیم که ۱۵ درصد از لحاظ وزنی کاهش و ۲۶ درصد از لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشابه افزایش داشته است.

لطیفی افزود: کشورهای ترکیه با سه میلیون و ۲۱۹ هزار تن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۲۳۱ میلیون و ۳۱۳ هزار و ۷۶۵ دلار و رشد ۲۴ درصدی در ارزش، پاکستان با ۲۱۵ هزار تن کالا به ارزش ۲۰۲ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۲۰۶ دلار و رشد ۴۰ درصدی در ارزش، ازبکستان با ۵۵ هزار و ۲۸۴ تن به ارزش ۱۰۱ میلیون و ۶۸۸ هزار و ۹۴۰ دلار و رشد ۳۹ درصدی، اصلی ترین کشورهای طرف معامله ایران برای تأمین نیازهای کشور از بین کشورهای عضو اکو بودند. وی در خصوص میزان واردات ایران از سایر اعضای اکو گفت: قزاقستان با فروش ۴۹ میلیون و ۷۳۸ هزار و ۱۲۹ دلار و رشد ۵۴ درصدی، آذربایجان با ۳۴ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۶۰۱ دلار و رشد ۷۵ درصدی، ترکمنستان با ۲۶ میلیون و ۶۸۰ هزار و ۵۲۰ دلار و رشد ۶۵ درصدی، تاجیکستان با ۲۶ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۱۰۵ دلار و رشد ۳۳۰

درصدی، افغانستان با ۱۵ میلیون و ۶۴۶ هزار و ۷۶۷ دلار و رشد ۴۹۰ درصدی و قرقیزستان با دو میلیون و ۷۵۷ هزار و ۸۳۳ دلار و کاهش ۴۱ درصدی نسبت به مدت مشابه، به ترتیب در جایگاه بعدی تأمین نیازهای کشورمان در بین ۹ کشور عضو اکو قرار دارند.

سخنگوی گمرک ایران افزود: کالاهای اساسی، ماشین آلات صنعتی، مواد اولیه تولید و ملزومات پزشکی و دارو کالاهای وارداتی کشورمان از اکو محسوب می‌شود.

لطیفی گفت: بهبود شرایط توسعه اقتصادی پایدار، حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه، تهیه برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی در ۱۰ کشور عضو، تسریع برنامه توسعه حمل و نقل و ارتباطات از برنامه‌های سازمان اکو برای کشورهای عضو است، همچنین اکو در بسیاری از ابتکارات جهانی به عنوان یک شریک فعال و جدید می‌تواند حضور داشته و نقش سازنده و بی بدیلی در پیشبرد اهداف توسعه پایدار در بسیاری از حوزه‌ها ایفا کند که امیدواریم دولت سیزدهم با سیاست همگرایی منطقه‌ای و توسعه روابط با همسایگان و سازمان‌های عضو، نقش موثرتری را در این سازمان ایفا کند.

گفتنی است، ایران، ترکیه، پاکستان، افغانستان، آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان ۱۰ کشور عضو اکو هستند.

رئیس جمهور خطاب به مسئولان:

بالا رفتن آمار مبتلایان و قربانیان نباید عادی شود/ فوت حتی یک نفر هم زیاد است

رئیس جمهور بر ضرورت اجرای دقیق تر شیوهنامه‌های بهداشتی و اعمال کنترل‌های هوشمند برای مقابله با روند افزایشی همه‌گیری کرونا، تاکید کرد.

اجرای آئین‌نامه‌های بهداشتی را در پروازها، مترو و دیگر وسایل حمل‌ونقل عمومی به دقت و با جدیت دنبال کنند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به افزایش آمار ابتلای کودکان به سویه جدید بیماری کرونا خاطرنشان کرد: اجازه ندهیم جان مردم و به ویژه کودکان با سهل‌انگاری در رعایت اصول بهداشتی در خطر قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر اعتبار مصوبات و تصمیمات پیشین ستاد ملی مبارزه با کرونا تاکید و خاطرنشان کرد: تا به روزرسانی آیین‌نامه‌های مربوط به رنگ‌بندی‌های کرونایی، تصمیمات قبلی ستاد ملی مبارزه با کرونا به قوت خود باقی است و ستادهای استانی باید با رصد دقیق وضعیت نسبت به مدیریت شیوع کرونا و اعمال محدودیت‌های احتمالی برای مدارس و دانشگاه‌ها اقدام کنند.

رئیس‌جمهور در پایان یک بار دیگر به ضرورت رعایت دقیق شیوهنامه‌های بهداشتی تاکید کرد و افزود: علاوه بر رعایت شیوهنامه‌ها، باید کنترل‌های هوشمند هم به طور کامل اجرا شود تا آمار ابتلا و فوتی‌های کرونا به طور چشمگیر کاهش پیدا کند. در این جلسه مقرر شد مهابدهای کودک برای یک هفته دیگر تعطیل بوده و دورکاری مادران شاغلی که دارای فرزند خردسال هستند نیز یک هفته دیگر تمدید شود.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن قدردانی از تلاش همه دستگاه‌ها و کادر درمانی سراسر کشور در عرصه مبارزه با این بیماری گفت: هر چند وضعیت کنترل بیماری کرونا در کشور نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است، اما همین میزان از ابتلا و فوتی‌ها نیز بسیار زیاد است و باید برای مقابله با آن اقدام عاجل انجام شود.

رئیس‌جمهور مردم را به رعایت دقیق شیوهنامه‌های بهداشتی و پرهیز از تشکیل اجتماعات فراخواند و به مسئولان امر تاکید کرد: به هیچ وجه اجازه ندهید بالا رفتن آمار مبتلایان و به خصوص قربانیان کرونا، چه برای دست‌اندرکاران و چه برای مردم عادی شود. فوت حتی یک نفر هم به خاطر کرونا زیاد است و نباید اتفاق بیفتد. هرگز نباید توجیهاتی نظیر اینکه در گذشته رقم درگذشتگان به ۷۰۰ نفر هم رسیده بود، سبب عادی‌انگاری شرایط همه‌گیری شود.

رئیس‌جمهور در ادامه صحبت‌های خود، موضوع رعایت شیوهنامه‌ها در حوزه اصناف و حمل‌ونقل را مورد توجه قرار داد و ضمن تاکید بر ضرورت نظارت دقیق وسخت‌گیرانه بر اجرای شیوهنامه‌های بهداشتی در این بخش، تصریح کرد: وزارت راه و سایر دستگاه‌های مرتبط همچون شهرداری‌ها،



کانون‌های خطر در شبکه‌های توزیع سراسر کشور شناسایی می‌شود

شرکت توانیر در نظر دارد در اقدامی فراگیر، شناسایی و رفع کانون‌های خطر در شبکه‌های توزیع سراسر کشور را اجرایی کند.

تبلیغاتی مجاور پایه‌های شبکه برق و قفل و بست و ترمیم درب معیوب پست‌های زمینی، تابلوهای زیرترانس، شالترها و جعبه‌های مستقیم از دیگر محورهای این اقدام فراگیر خواهد بود.

بر اساس این گزارش، اصلاح کابل سرویس‌های بهم تنیده مشترکان روی پایه‌ها و جعبه‌های تقسیم نیز محور دیگری است که در این اقدام فراگیر نسبت به انجام آن اقدام خواهد شد.

طبق اعلام وزارت نیرو، هموطنان گرمی می‌توانند در صورت مشاهده مشکلات در شبکه‌های توزیع برق، خرابی شبکه، خرابی درب تابلوهای برق و ...، این موارد را در اپلیکیشن برق من ثبت و در این اقدام فراگیر همکاری کنند.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، شرکت توانیر در اقدامی فراگیر شناسایی و رفع کانون‌های خطر در شبکه‌های توزیع برق را در روز چهارشنبه ۴ اسفند با حضور بیش از ۵ هزار نفر از نیروهای عملیاتی آغاز خواهد کرد.

در این اقدام فراگیر که به صورت همزمان در سطح کشور آغاز خواهد شد، محورهای کنترل و اصلاح حریم شبکه، جابه‌جایی و اصلاح پایه‌های قرار گرفته در معابر پس از تعریض و تغییرات مبلمان شهری، مقاوم‌سازی و تعویض پایه‌های معیوب در دستور کار سراسری اکیپ‌های عملیاتی و فنی قرار می‌گیرد.

همچنین ترمیم دریچه‌های معیوب پایه‌های روشنایی معابر، جمع‌آوری اشیاء اضافه و تابلوهای

تحقیقات حاکی از تاثیرگذاری برنامه‌ریزی روزانه بر عملکرد کارکنان هستند

مهارت‌های مدیریت زمان خود را ارتقا دهید

یک ماه به پایان سال باقی مانده و اگر یکی از مقاصد شما در سال جدید، ارتقای مهارت‌های مدیریت زمان باشد، مایکل پارک، استاد مدیریت مدرسه وارتون به کمک آمده است. او یکی از محققان مطالعه‌ای است که دو نوع برنامه‌ریزی روزانه را برای کارکنان بررسی کرده است. اولین نوع، «برنامه‌ریزی مدیریت زمان» یا TMP است که شامل درست کردن لیست وظایف، اولویت‌بندی وظایف، و مشخص کردن چگونگی انجام این وظایف در چه زمانی است. دومی «برنامه‌ریزی تصادفی» یا CP است که در آن کارکنان اختلال‌های احتمالی در کارشان را پیش‌بینی و طبق آن برنامه‌ریزی می‌کنند. البته نویسندگان این مطالعه تاکید دارند که هیچ راه‌حل جامعی که برای همه مناسب باشد وجود ندارد و بهترین نوع برنامه‌ریزی به شرایط افراد، محیط کار و نوع روزی که دارید، بستگی دارد.

پارک در مورد این تحقیق با عنوان «وقتی برنامه‌ریزی روزانه عملکرد کارکنان را ارتقا می‌دهد: اهمیت نوع برنامه‌ریزی، تعهد و اختلال‌ها» با مدرسه وارتون گفت‌وگو کرده است که شرح آن را می‌خوانیم:

وارتون: بگذارید یک راست سر اصل مطلب برویم و در مورد این دو نوع برنامه‌ریزی صحبت کنیم. یکی از آنها برنامه‌ریزی مدیریت زمان و دیگری برنامه‌ریزی تصادفی است. ممکن است در مورد هر کدام بیشتر توضیح دهید؟

مایکل پارک: برنامه‌ریزی مدیریت زمان همان درست کردن یک لیست انجام کار، نوشتن وظایف در آن، اولویت‌بندی وظایف و سپس عمل کردن مطابق آن است. فکر می‌کنم همه تا حدی با این نوع برنامه‌ریزی آشنایی دارند.

استفاده از برنامه‌ریزی تصادفی خیلی متداول نیست، اما طبق آن یک روز خود را در نظر می‌گیرید و می‌بینید چه اشکالاتی در آن وجود دارد. ممکن است در چه کاری اختلال ایجاد شود؟ ممکن است چه تاخیری در کارتان پیش بیاید؟ یا در موردی که در تحقیق ما وجود داشت، ممکن است کسی در کار شما مزاحمت ایجاد کند؟ اگر این طور است، واکنش شما چه خواهد بود؟ این نوع برنامه‌ریزی می‌تواند کمک کند وقتی همه چیز طبق برنامه پیش نمی‌رود، با اتفاق‌های پیش‌بینی نشده مواجه شوید. یعنی قبل از اینکه اتفاقی بیفتد به آن فکر کرده‌اید و از قبل خودتان را برای آن آماده کرده‌اید. شما و همکارانتان از حدود ۲۰۰ نفر در مشاغل مختلف نظرسنجی کردید تا بدانید روز خود را چگونه می‌گذرانند. نکته کلیدی این تحقیق چیست؟ به من می‌گفتند «اگر روزهای خود را برنامه‌ریزی کنی، به بهره‌وری تو کمک زیادی می‌کند.» واقعا علاقه داشتیم این موضوع را بررسی کنیم، بنابراین از یکسری کارکنان در محدوده زمانی دو هفته‌ای نظرسنجی کردیم تا ببینیم در هر روز درگیر چه نوع برنامه‌ریزی هستند و چقدر. دو نوع برنامه‌ای که در مورد آن صحبت کردیم، همان CP و TMP هستند. علاقه‌مند بودیم ببینیم این موضوع چه تاثیری بر میزان تعهد آنها در کار دارد؛ مثلا اینکه چقدر متمرکز هستند، چقدر انرژی در روز دارند، و بهره‌وری آنها در این روزهای خاص چقدر است. چیزی که در نهایت به آن رسیدیم این است که به

طور میانگین هر دو نوع برنامه‌ریزی مستقلا میزان تعهد و بهره‌وری کارکنان را افزایش می‌دهند. وقتی یکسری فاکتورها را کنترل کردیم، البته نوع روز هفته را در نظر نگرفتیم، شاهد اثر مثبتی بر هر دو نوع برنامه‌ریزی بودیم. لیست درست کردن، باعث می‌شود پیشرفت در کارهایتان را حس کنید. با برنامه‌ریزی تصادفی هم به اختلال‌ها و مزاحمت‌ها در کار واکنش نشان می‌دهید و به بن‌بست نمی‌خورید.

البته وقتی میزان اختلالی که در کار ایجاد شده بود را در هر روز خاص بررسی کردیم، به یکسری ریزه‌کاری‌ها رسیدیم. اگر فرد در یک روز خاص با وقفه‌ها و اختلال‌های زیاد مواجه شده بود - و این اتفاق برای ۲۰ درصد نمونه مورد آزمایش در آن روز افتاده بود - برنامه‌ریزی مدیریت زمان دیگر فایده‌ای نداشت. اگر روزهای خود را خیلی دقیق برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی می‌کنید، اما در یک روز وقفه‌های کاری خیلی زیادی پیش می‌آید، دیگر آن برنامه‌ریزی‌ها برای شما مثرتر نخواهند بود. از طرف دیگر، برنامه‌ریزی تصادفی حتی در روزهای با وقفه و اختلال زیاد هم کارایی دارد. اثرات برنامه‌ریزی تصادفی بر تعهد و بهره‌وری به این بستگی نداشت که فرد چقدر با اختلال مواجه بود. بنابراین، این نوع برنامه‌ریزی، صرف نظر از نوع وقفه‌هایی که افراد در زندگی روزمره خود با آن مواجه می‌شوند، ظاهرا کلی‌تر و کاربردی‌تر است.

واقعا به میزان منعطف بودن و کشف اینکه کدام مناسب‌تر است برمی‌گردد.

بله، من فکر می‌کنم از لحاظ اینکه چگونه می‌توانیم از این دو نوع برنامه‌ریزی برای استفاده بهینه از روزهایمان استفاده کنیم، یکسری برداشتها وجود دارد. اول از همه، اگر درگیر برنامه‌ریزی نیستید،

شواهد نشان می‌دهند بهتر است این کار را انجام دهید. حتی می‌توانید یک شب قبل یا در راه رسیدن به کار این برنامه‌ریزی را انجام دهید. یا حتی قبل از شروع روز کاری‌تان، به آن فکر کنید. صرفا یک ارزیابی کلی داشته باشید، چون به شما کمک می‌کند بر وظایف خود متمرکز شوید و این بهتر از این است که در حین کار تصمیم بگیرید می‌خواهید چه کنید.

دوم، وقتی برنامه‌ریزی می‌کنیم، خیلی خوش‌بینانه این کار را انجام می‌دهیم. یک سوگیری وجود دارد به نام خطای برنامه‌ریزی که در آن همیشه بلندپرواز هستیم و فکر می‌کنیم کارها سریع‌تر و زودتر از آنچه ما انتظار داریم انجام می‌شوند. به همین دلیل است که نمی‌توانیم وقفه‌ها را حساب کنیم، چه وقفه‌هایی که به خاطر مزاحمت دیگران ایجاد می‌شود و چه وقفه‌هایی که خودمان باعث آن هستیم. مثلا اینکه یک نوتیفیکیشن جدید در یکی از اپلیکیشن‌های رسانه‌های اجتماعی توجه ما را جلب می‌کند و می‌خواهیم فوراً آن را چک کنیم. بنابراین، انجام کارهای اصلی‌مان بیشتر طول می‌کشد. اگر افراد بتوانند به کارهای روز خود فکر کنند و نگویند «خب در خانه کار می‌کنم، پس همکاری نیست که مزاحم شود» یا «به دفتر می‌روم، اما یک راست می‌روم به اتاقم تا بر کارهایم متمرکز شوم و از اختلال‌ها دور بمانم» درگیر برنامه‌ریزی مدیریت زمان می‌شوند و این برنامه‌ریزی‌ها را انجام می‌دهند.

به هر حال، اگر تجربه گذشته خود را بنگرید و به اینها فکر کنید: «معمولا تعداد ایمیل‌هایم در صبح کمتر است» یا «فلان کار و فلان کار الان وقت من را می‌گیرد» یا «می‌دانم این ضرب‌الاجل به زودی می‌رسد، بنابراین باید از چند نفر از هم‌تیمی‌ها



ISNA PHOTO

Mahdi Bahadoran